Indicação

N° 1184/2010

“Solicita  ao  Executivo  a  pavimentação
da  Rua  Boanerges  de  Moraes,  Bairro
Cigarras”.

Senhor Presidente, dignos Pares,

A  Vereadora  Solange  Rodrigues de  Araújo  Ramos,  nos  termos  regimentais  em

vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando digne-se sua Excelência interferir junto

ao órgão competente para que se torne possível a pavimentação da Rua Boanerges de Moraes

(parte alta), no bairro das Cigarras:

Justificativa: Esta  medida  se  torna  necessária,  uma  vez  que  o  atual  estado  de

conservação da mesma tem provocado grandes transtornos aos moradores e visitantes, bem como

dificultado a circulação de veículos de serviços (coleta de lixo, entregas, etc.). Ressaltamos também

que,  no  campo  da  enseada,  há  uma  quantidade  de  pedras  depositadas  que  poderiam  ser

aproveitadas na pavimentação do local.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  Zino  Militão  dos  Santos,  17  de

novembro de 2010.

Solange Rodrigues de Araújo Ramos

“Solange de Maresias”

Vice-Presidente

1